
Maternelle Elémentaire Collège Lycée

Tarif ordinaire 18 377CHF     16 698CHF     22 430CHF     26 623CHF     

 TARIFS LFZ 2024-2025

Toute nationalité 

Ecolages

Frais de scolarité tarif ordinaire 

pour les familles aidées & les entreprises

13 599CHF     12 356CHF     16 598CHF     19 701CHF     

13 232CHF     12 022CHF     16 150CHF     19 169CHF     

11 394CHF     10 353CHF     13 907CHF     16 240CHF     

10 475CHF     9 518CHF       12 785CHF     14 909CHF     

10 107CHF     9 184CHF       12 337CHF     14 376CHF     

8 270CHF       7 514CHF       10 094CHF     11 448CHF     

Tar
ifs

 ré
duits

Frais de scolarité réduits

pour les familles non aidées, ayant des revenu de CHF ↙210'000 et 3 enfants au LFZ

Frais de scolarité réduits

pour familles non aidées par leurs employeurs

Frais de scolarité réduits 

pour les familles non aidées et ayant 2 enfants au LFZ

Frais de scolarité réduits 

pour les familles non aidées et ayant 3 enfants au LFZ

Frais de scolarité réduits 

pour les familles non aidées et ayant des revenus de CHF ↙210'000

Frais de scolarité réduits

pour les familles non aidées ayant des revenus de CHF ↙210'000 et 2 enfants au LFZ

 FRAIS DE DOSSIER

(nouvelle inscription, par enfant) 
1 000CHF     

DROIT D'ENTREE (par enfant) 1 250CHF     525CHF     

Dépôt de garantie 4 000CHF     660CHF     

1 050CHF    

MATERNELLE 350CHF     

ELEMENTAIRE 760CHF     

COLLEGE 760CHF     

LYCEE 760CHF     

Participation par enfant/ par semestre
Soit une participation forfaitaire de 1'200 CHF/ an

** Pour les élèves de l'élémentaire et du collège apportant leur propre repas ("pique-nique"), un

forfait de CHF 1'050 est demandé pour couvrir les frais liés à la surveillance, à l'utilisation des plateaux 

et couverts et au nettoyage.

General Pause méridienne (coûts de surveillance le midi)

Demi-pension (coût des repas)

Coûts de surveillance pendant la pause méridienne, en plus des frais de 

repas, pour tous les élèves, sauf les lycéens & les externes

Surveillance 4 jours par semaine (sauf mercredi)*

Navette 600CHF     

11,00CHF    

Pour les 

nouveaux 

élèves arrivant 

au LFZ

Pour les élèves 

déjà scolarisés au 

LFZ

 FRAIS DE DOSSIER

(ré-inscription, par enfant) 
250CHF     

Surveillance demi-pensionnaire 5 jours par semaine*

Frais de livres / 

matériels 

(pour tous les 

élèves)

Y compris les frais 

de tablettes

Participation aux frais de navette

Prix unitaire d'un repas (dans le cadre d'un forfait) 

sur le base des tarifs du prestataire ZFV

Surveillance Pique-Nique **

* Tarif annuel  (option 4 jours seulement possible pour le primaire, option 5 jours obligatoire pour 

tous les collégiens, les lycéens ne sont pas concernés par les frais de surveillance




